
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ”

Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS)
 030/881023 - C.F. 92008620178 - C.M. BSIC82600D

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it
Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it

Codice univoco :UFS8F4

All’Albo online

Al sito WEB, sezione PNRR ISTRUZIONE FUTURA - PNRR - Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale nelle scuole statali (DM 66/2023)

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di  PROJECT MANAGER per il  coordinamento generale 
tecnico-operativo del progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione  del  personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  (D.M.66/2023)  -  Titolo  del 
progetto: Formazione digitale -  Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45886 - 
CUP: G74D23006510006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.P.R.  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni 
scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e  ss.mm.ii.;

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la  circolare  n.2  del  2  febbraio  2009  del  Ministero  del  Lavoro  che  regolamenta  i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni  generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento(UE)  12  febbraio  2021,  n.2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la 
ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento(UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale;

1

http://www.icsolivelli.edu.it/
mailto:BSIC82600D@pec.it
mailto:bsic82600d@istruzione.it




MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ”

Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS)
 030/881023 - C.F. 92008620178 - C.M. BSIC82600D

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it
Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it

Codice univoco :UFS8F4

VISTO il  Piano nazionale  di  ripresa e  resilienza (PNRR),  la  cui  valutazione positiva è  stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

VISTO il  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  14  giugno  2022,  n.161,  con  il  quale  è  stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” e il decreto del Ministero dell'Istruzione e del Merito 12  
aprile 2023 n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea  di  investimento  2.1:  Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione 
digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M.66/2023);

VISTO l'Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di  
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR (D.M.66/2023);

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e 
del  Merito  prot.  n.  141549 del  07  dicembre  2023,  con  le  quali  sono state  fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi;

VISTO l’accordo di  concessione prot.  n.  47761 del  18 marzo 2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 04/04/2024 prot. n. 2130;

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

VISTO l’art.5 della Legge7 agosto 1990, n.241;

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del  
personale  scolastico Formazione del  personale  scolastico per  la  transizione digitale 
(D.M.66/2023),  il  project  management costituisce  uno  strumento  operativo 
fondamentale;

RITENUTO di  essere  in  possesso  delle  competenze  tecniche  necessarie  allo  svolgimento 
dell’incarico di Project Manager;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e 
ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 

2

http://www.icsolivelli.edu.it/
mailto:BSIC82600D@pec.it
mailto:bsic82600d@istruzione.it


MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ”

Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS)
 030/881023 - C.F. 92008620178 - C.M. BSIC82600D

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it
Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it

Codice univoco :UFS8F4

digitale (D.M.66/2023) - Titolo del progetto: Formazione digitale - Codice identificativo progetto: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-45886 a valere sul PNRR;

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e sono assunti a titolo gratuito e senza costi;

4. che non è prevista alcuna retribuzione.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità.

Villa Carcina, 20/03/2025

Il Dirigente Scolastico

Dott. Daniele Gennari

(documento firmato digitalmente)

3

http://www.icsolivelli.edu.it/
mailto:BSIC82600D@pec.it
mailto:bsic82600d@istruzione.it

		2025-03-20T13:15:09+0100
	DANIELE GENNARI




